
Fra: Jenny Rolness <jenny@dyrsrettigheter.no>
Sendt: 8. april 2016 09:26
Til: Kristine Skaiaa Born
Emne: Klage på skadefelling av grågjess

Hei,

Vi sender foreløpig klagen i en mail. Den kommer litt senere i et dokument.

NOAH har sendt ut pressemelding om denne skadefellingen, som vi opplever som svært kritikkverdig og noe som umiddelbart bør stoppes.

Vennlig hilsen

Jenny Rolness

Klage på skadefelling av grågjess

NOAH klager på vedtak fra landbrukskontoret i Austrheim på tildeling av skadefellingsløyve på 20 grågjess på innmarka på Langøy og Børilden frem til 10. april.

Vi viser til uttalelse fra Fylkesmannen i Hordaland: "Det er ikkje jakt på gjess i hekketida og det skal heller ikkje gis skadeløyver i yngleperioden (frå april til slutten av juli). Kommunenen kan etter søknad gje løyve til felling utanom ordinær jakttid, men det er ei rekkje vilkår som må vere oppfylt (jf skadefellingsforskrifta)."

<https://www.fylkesmannen.no/Hordaland/Landbruk-og-mat/Jordbruk/Fra-ei-fjor-til-tusen-gjess/>

Skadefellinga som landbrukskontoret har åpnet fremstår mer som vårjakt enn som skadefelling. Skadefelling er et unntak fra fredningsbestemmelsen i naturmangfoldloven, og skal ikke benyttes som bestandsregulerende tiltak.

NOAH har fått opplyst at det ikke har vært foretatt telling av antall grågjess i området for å anslå bestanden og vurdere skadeomfanget, og at skaden heller ikke er dokumentert.

Ingen vet dermed hvor stor del av den lokale grågåsflokken grunneieren har fått tillatelse til å skyte, og det er heller ingen kontroll med hvilke individer som skytes, om det er hekkende fugler eller ungfugler. Grunneieren er ikke pålagt å levere inn de skutte fuglene, men kan om han vil benytte dem selv eller selge dem. Dette er ikke en vanlig skadefellings situasjon, men fremstår som en åpning for jakt i fuglenes hekketid for å redusere en lokal bestand.

Skadefellingsforskriften har klare vilkår for felling. Det er krav om at skade skal ha skjedd i inneværende sesong og i et omfang som er av vesentlig økonomisk betydning, og den skadelidte skal i rimelig utstrekning ha gjennomført tiltak for å hindre/begrense skaden. Forskriften legger vekt på at skadefelling bør unngås dersom andre løsninger kan redusere eller eliminere skadeproblemet.

En slik massenedskyting av fugler i hekketiden bryter med det sterkt vektlagte ynglefredningsprinsippet og er totalt uetisk og forkastelig. Det er tragisk med en forvaltning som tillater skyting av gjess, og i et slikt omfang som dette, når de vender tilbake til sine gamle hekkeområder. Noen steder må fuglene være, men med skadefelling og uro jages de fra grunneier til grunneier. Gjess kan bruke flere år på å finne seg en partner og de holder vanligvis sammen for livet. Inntrykket er at landbrukskontoret ikke har kontroll med om det er ungfugler eller hekkende fugler som felles, og fellingstillatelsen er gitt en varighet som tilsier at hekkende fugler kan bli skutt.

NOAH har jobbet mye med skadefellingssaker gjennom mange år, men har aldri før vært bort i en lignende sak, der det åpnes for å desimere en lokal bestand med 20 individer utenom ordinær jakttid, og gis løyve til å skyte 2 gjess i døgnet langt inn fuglenes hekketid. NOAH ber om at klagen gis oppsettende virkning og at jakta umiddelbart stoppes.

Vennlig hilsen

NOAH - for dyrs rettigheter

v/Jenny Rolness